
Apsaugos  režimas  Namuose
Skirtas saugoti namus, kai juose esama ir tikimasi, kad kažkas dar gali ateiti. Vidinės zonos  nesaugomos, 

atidarius duris įsijungs įėjimo uždelsimas. Apsaugos režimo įjungimo  būdai:
 F klavišu: ES  šalyse –      ,  ; ne ES šalyse galima      .
 Naudojant meniu:  , Įjungti apsaugą  ,     Namuose  ,  , Srit.:    .

A A ENT A A ENT

ENT ENT ENT ENT

Saugomam objektui pritaikomi funkciniai klavišai, skirti greitam ir patogiam valdymui
Apsaugos sistema SECOLINK tiekiama su standartiniu (žemiau aprašytu) funkcinių 

klavišų (F klavišų) rinkiniu. Tai leidžia vieno,  dviejų mygtukų paspaudimais įvykdyti 
dažniausiai naudojamą funkciją ir išvengti sistemos valdymo naudojant meniu. 
Instaliavimo metu galima sukurti individualius F klavišus, maksimaliai pritaikytus 
saugomam objektui ir vartotojo poreikiams. Esamų F klavišų sarašą galima  peržiūrėti 
paspaudus   ir po to spaudant mygtukus   arba  .F

Skubios pagalbos
 klavišai

Sričių peržiūra, taip pat visų sričių
pažymėjimas arba kito elemento

pasirinkimas

Sistemos būsenos
LED indikacija:
alarm - aliarmas,
armed - apsauga įjungta,
trouble - gedimas.

Zonų peržiūra, taip pat sričių ir kitų
sistemos elementų pažymėjimas

ready
pre-alarm trouble

armed

alarm

A

B

C

F

1

4

7

2

5

8

0

3

6

9

#

CLR

ENT

!! !!

MAS-800

Sistema pasiruošusi
 apsaugos įjungimui (ready)

arba režimo Perspėjimas
 indikacija (pre-alarm)

Valdymo ir 
pasirinkimų 
meniu
mygtukai

Apsaugos  režimas  Išvykę 
Skirtas saugoti patalpas, kai jose nieko nėra. Įjungus apsaugą bus saugomos visos zonos, atidarius duris  

įsijungs įėjimo uždelsimas – trumpa laiko atkarpa, per kurią turi būti išjungta apsauga. Apsaugos režimo įjungimo 
būdai:

 F klavišu: ES šalyse –    ,  ; ne ES šalyse galima    .
 PIN kodu:  .
 Naudojant meniu:  , Įjungti apsaugą  ,   Visose srityse  ,  .

A ENT A ENT

ENT ENT ENT

Apsaugos įjungimo būdai
Apsaugą galima įjungti trimis būdais: F klavišu, naudojant pasirinkimų meniu, įvedant PIN kodą (instrukcijoje PIN kodo įvedimui 

pažymėti naudojamas simbolis -  ). F klavišui priskirta funkcija aktyvuojama surinkus F klavišą ir paspaudus   arba paspaudus 
ir palaikius paskutinį F klavišo sekos skaičių ar raidę. Jungiant apsaugą naudojant meniu gali tekti pažymėti saugotinas sritis (visos 
sritys pažymimos su  , pasirinktos sritys pažymimos klavišais  ,  ,  ,   arba  ,   ir pažymimos  , pasirinkimas 
patvirtinamas paspaudus  ). Jeigu apsauga įjungiama įvedant PIN kodą, ji bus įjungta režimu Išvykę.

ENT

1 2 3 4!!

ENT

Apsaugos režimas Ilgam išvykę
Skirtas saugoti patalpas, kai jose nieko nebus ilgą laiką (pvz., per atostogas). Po apsaugos įjungimo bus  

saugomos visos zonos, atidarius duris įėjimo uždelsimas neįsijungs, ir iškart kils aliarmas. Apsaugos režimo 
įjungimo  būdai:

 F klavišu:        ,  .
 Naudojant meniu:  , Įjungti apsaugą  ,   Ilgam išvykę  ,  ,  , Srit.:    .

A A A ENT

ENT ENT ENT ENT ENT

Trumpas  vartotojo  vadovas

  KM20B, KM20BT pultas  KM20B, KM20BT pultas
Pastatų  apsaugos  sistema

F klavišo pavadinimas

F  klavišas

Aplinkos temperatūra
(tik KM20BT)

Rodoma, kad sistemoje 
yra 1 sritis. Ši sritis 
nesaugoma ir joje yra 
viena suveikusi zona ( ).Data Laikas

Sistemos būsena: Atviros durys

Rodoma, kad sistemoje yra 4 sritys:
- pirma sritis yra saugoma režimu Namuose ( );
- antra sritis yra saugoma režimu Naktis ( );
- trečia sritis yra saugoma režimu Ilgam išvykę ( ),
- ketvirta sritis yra saugoma režimu Išvykę ( ).

Sistemos būsena: Apsauga įjungta

Indikacija LCD ekrane

Apsaugos  režimas  Naktis
Skirtas saugoti namus, kai juose esama, niekas neturi ateiti ir norima judėti patalpų viduje. Vidinės  zonos 

nesaugomos, atidarius duris įėjimo uždelsimas neįsijungs, ir iškart kils aliarmas. Toks apsaugos  režimas 
efektyvus, kai durys ir langai apsaugoti atidarymą fiksuojančiais jutikliais arba sumontuoti stiklo dūžio jutikliai. 
Apsaugos režimo įjungimo būdai:

 F klavišu: ES  šalyse –    ,   ne ES šalyse galima    .
 Naudojant meniu:  , Įjungti apsaugą  , Naktis  ,  , Srit.:    .

C ENT C ENT

ENT ENT ENT ENT

1



Apsaugos  barjero  įjungimas  ir  išjungimas,  Perspėjimo  režimas

Dalinis apsaugos įjungimas

Jeigu prie sistemos yra prijungti infraraudonųjų spindulių ar mikrobangų barjerai, lauko PIR jutikliai, juos galima 
įjungti Perspėjimo režimu. Kirtus tokį elektroninį barjerą, sistema sukels aliarmą, bet  neraportuos saugos 
tarnybai. Perspėjimo režimas įjungiamas pažymint atitinkamą sritį, o išjungiamas panaikinant srities žymėjimą. 
Tai galima padaryti paspaudžiant srities numerį atitinkantį klavišą   ...  . Vienąkart paspaudus klavišą sritis 
pažymima, antrąkart paspaudus – srities žymėjimas panaikinamas. Analogiški veiksmai atliekami pasirenkant 
sritis klavišais  ,  , o norint pažymėti sritis arba žymėjimą panaikinti naudojamas klavišas  . Norėdami 
pažymėti visas sritis arba žymėjimą panaikinti naudokite klavišą  .

 Naudojant meniu:      , Perspėjimas  ,   , Srit.:    .

1 4!!

ENT ENT 2 ENT

Zonų  ignoravimas 
Jeigu  norima  įjungti  apsaugą  su  suveikusiomis zonomis (pvz.:  atidarytais  langais), reikia nustatyti,  

kad  sistema  šias  zonas  ignoruotų. Ignoravimo  procedūrą  galima  atlikti:
 F klavišu: ES šalyse –    ,  ; ne ES šalyse galima    .
 Naudojant meniu:          , Zonų ignoravim  ,  ,      .

B !! ENT B !! ENT

ENT ENT 0000 1 ENT

Zonų ignoravimas gali būti vienkartinis ir nuolatinis. Vienkartinio ignoravimo metu zona ignoruojama vienam apsaugos 
įjungimo/išjungimo ciklui, nuolatinio ignoravimo metu zona bus ignoruojama tol, kol vartotojas atsisakys ignoravimo. Zona 
ignoruojama ją pažymint. Zona pažymima klavišais   ...   įvedant DVIŽENKLĮ ZONOS NUMERĮ (pirmoji zona bus 01, antroji – 
02 ir t.t.). Zona, ignoruojama vienam kartui, bus pažymėta mažuoju „x“. Norint ignoruoti zoną nuolatos, reikia porą sekundžių 
palaikyti nuspaudus antrąjį zonos numerio skaičių atitinkantį klavišą. Zona bus pažymėta didžiuoju „X“. Kai visos norimos ignoruoti 
zonos pažymėtos, paspauskite klavišą  . Tie patys veiksmai gali būti atliekami pasirenkant zonas klavišais  ir jas pažymint 
arba žymėjimą panaikinant klavišu  (trumpas paspaudimas – vienkartinis zonos ignoravimas, ilgas paspaudimas – nuolatinis 
zonos ignoravimas).

 ,  
 

0000 9999

ENT

Zona ignoruojama vienam kartui.Zona  nesuveikusi.

Apsaugos  barjero  įjungimas  ir  išjungimas,  Perspėjimo  režimas

Dalinis apsaugos įjungimas

Jeigu prie sistemos yra prijungti infraraudonųjų spindulių ar mikrobangų barjerai, lauko PIR jutikliai, juos galima 
įjungti Perspėjimo režimu. Kirtus tokį elektroninį barjerą, sistema sukels aliarmą, bet  neraportuos saugos 
tarnybai. Perspėjimo režimas įjungiamas pažymint atitinkamą sritį, o išjungiamas panaikinant srities žymėjimą. 
Tai galima padaryti paspaudžiant srities numerį atitinkantį klavišą   ...  . Vienąkart paspaudus klavišą sritis 
pažymima, antrąkart paspaudus – srities žymėjimas panaikinamas. Analogiški veiksmai atliekami pasirenkant 
sritis klavišais  ,  , o norint pažymėti sritis arba žymėjimą panaikinti naudojamas klavišas  . Norėdami 
pažymėti visas sritis arba žymėjimą panaikinti naudokite klavišą  .

 Naudojant meniu:      , Perspėjimas  ,   , Srit.:    .

1 4!!

ENT ENT 2 ENT

Zonų  ignoravimas 
Jeigu  norima  įjungti  apsaugą  su  suveikusiomis zonomis (pvz.:  atidarytais  langais), reikia nustatyti,  

kad  sistema  šias  zonas  ignoruotų. Ignoravimo  procedūrą  galima  atlikti:
 F klavišu: ES šalyse –    ,  ; ne ES šalyse galima    .
 Naudojant meniu:          , Zonų ignoravim  ,  ,      .

B !! ENT B !! ENT

ENT ENT 0000 1 ENT

Zonų ignoravimas gali būti vienkartinis ir nuolatinis. Vienkartinio ignoravimo metu zona ignoruojama vienam apsaugos 
įjungimo/išjungimo ciklui, nuolatinio ignoravimo metu zona bus ignoruojama tol, kol vartotojas atsisakys ignoravimo. Zona 
ignoruojama ją pažymint. Zona pažymima klavišais   ...   įvedant DVIŽENKLĮ ZONOS NUMERĮ (pirmoji zona bus 01, antroji – 
02 ir t.t.). Zona, ignoruojama vienam kartui, bus pažymėta mažuoju „x“. Norint ignoruoti zoną nuolatos, reikia porą sekundžių 
palaikyti nuspaudus antrąjį zonos numerio skaičių atitinkantį klavišą. Zona bus pažymėta didžiuoju „X“. Kai visos norimos ignoruoti 
zonos pažymėtos, paspauskite klavišą  . Tie patys veiksmai gali būti atliekami pasirenkant zonas klavišais  ir jas pažymint 
arba žymėjimą panaikinant klavišu  (trumpas paspaudimas – vienkartinis zonos ignoravimas, ilgas paspaudimas – nuolatinis 
zonos ignoravimas).

 ,  
 

0000 9999

ENT

Zona ignoruojama vienam kartui.Zona  nesuveikusi.

Apsaugos  barjero  įjungimas  ir  išjungimas,  Perspėjimo  režimas

Dalinis apsaugos įjungimas

Jeigu prie sistemos yra prijungti infraraudonųjų spindulių ar mikrobangų barjerai, lauko PIR jutikliai, juos galima 
įjungti Perspėjimo režimu. Kirtus tokį elektroninį barjerą, sistema sukels aliarmą, bet  neraportuos saugos 
tarnybai. Perspėjimo režimas įjungiamas pažymint atitinkamą sritį, o išjungiamas panaikinant srities žymėjimą. 
Tai galima padaryti paspaudžiant srities numerį atitinkantį klavišą   ...  . Vienąkart paspaudus klavišą sritis 
pažymima, antrąkart paspaudus – srities žymėjimas panaikinamas. Analogiški veiksmai atliekami pasirenkant 
sritis klavišais  ,  , o norint pažymėti sritis arba žymėjimą panaikinti naudojamas klavišas  . Norėdami 
pažymėti visas sritis arba žymėjimą panaikinti naudokite klavišą  .

 Naudojant meniu:      , Perspėjimas  ,   , Srit.:    .

1 4!!

ENT ENT 2 ENT

Zonų  ignoravimas 
Jeigu  norima  įjungti  apsaugą  su  suveikusiomis zonomis (pvz.:  atidarytais  langais), reikia nustatyti,  

kad  sistema  šias  zonas  ignoruotų. Ignoravimo  procedūrą  galima  atlikti:
 F klavišu: ES šalyse –    ,  ; ne ES šalyse galima    .
 Naudojant meniu:          , Zonų ignoravim  ,  ,      .

B !! ENT B !! ENT

ENT ENT 0000 1 ENT

Zonų ignoravimas gali būti vienkartinis ir nuolatinis. Vienkartinio ignoravimo metu zona ignoruojama vienam apsaugos 
įjungimo/išjungimo ciklui, nuolatinio ignoravimo metu zona bus ignoruojama tol, kol vartotojas atsisakys ignoravimo. Zona 
ignoruojama ją pažymint. Zona pažymima klavišais   ...   įvedant DVIŽENKLĮ ZONOS NUMERĮ (pirmoji zona bus 01, antroji – 
02 ir t.t.). Zona, ignoruojama vienam kartui, bus pažymėta mažuoju „x“. Norint ignoruoti zoną nuolatos, reikia porą sekundžių 
palaikyti nuspaudus antrąjį zonos numerio skaičių atitinkantį klavišą. Zona bus pažymėta didžiuoju „X“. Kai visos norimos ignoruoti 
zonos pažymėtos, paspauskite klavišą  . Tie patys veiksmai gali būti atliekami pasirenkant zonas klavišais  ir jas pažymint 
arba žymėjimą panaikinant klavišu  (trumpas paspaudimas – vienkartinis zonos ignoravimas, ilgas paspaudimas – nuolatinis 
zonos ignoravimas).

 ,  
 

0000 9999

ENT

Zona ignoruojama vienam kartui.Zona  nesuveikusi. Zona  suveikusi.

Apsaugos  įjungimo  atšaukimas
Pasirinkimams, taip pat apsaugos įjungimui atšaukti SECOLINK sistemoje yra naudojamas klavišas  .  Jeigu 
vyksta apsaugos įjungimo uždelsimo skaičiavimas, ir panorote nutraukti apsaugos įjungimą, paspauskite klavišą 
  ir įveskite PIN kodą.

CLR

CLR

Apsaugos  įjungimas  esant  sistemos  gedimui
Pagal  Europos  Sąjungos  standartus  naudoti  sugedusios  apsaugos  sistemos  negalima,  todėl,  atsiradus  

gedimui  (šviečia trouble šviesos diodas),  apsaugos  įjungimas  anksčiau  aprašytais būdais  negalimas.  Tokiu  
atveju  būtina  nedelsiant  šalinti  gedimą,  pranešti  apie  tai  saugos  tarnybai  ir  sistemą  sumontavusiai  
įmonei.

Kadangi apsaugos sistema fiksuoja ne tik savo modulių, bet ir kitų sistemos dalių gedimus (dingo įtampa iš  
230V kintamos srovės tinklo, dėl remonto darbų atjungta telefono linija, išsikrovusi baterija), kraštutiniais  
atvejais galima laikinai ignoruoti gedimą ir įjungti apsaugą. Apsaugos  įjungimo tvarka:

Paspauskite klavišą   vieną kartą, ekrane atsiranda gedimo pobūdį nurodantis užrašas. Paspauskite klavišą  
  dar kartą – trouble šviesos diodas pradeda mirksėti dažnais blyksniais. Mirksėjimas trunka 30  sekundžių, tuo  
metu galima atlikti įprastinį apsaugos įjungimo veiksmą.

CLR

CLR

F  klavišu     išsirenkamas 
apsaugos režimas.

A Mygtuku     pažymima sritis, kurią 
reikės saugoti.

1 Apsauga pažymėtai sričiai 
įjungiama paspaudus   .ENT

Pastatų  apsaugos  sistema

Zona ignoruojama nuolatos.

3 CLR

trouble

armed

alarm

Priverstinis  apsaugos  įjungimas
Skirtas apsaugos įjungimui, kai yra suveikusios, neuždarytos zonos arba atsiradęs daviklio gedimas. Po  

apsaugos įjungimo visos zonos bus saugomos, atidarius duris bus įėjimo uždelsimas. Įjungimo būdai:
 F klavišu: ES  šalyse –          ,   arba      ,  ; ne ES šalyse –           arba      .
 Naudojant meniu:  , Įjungti apsaugą  ,       Priverstinai  ,  .

A A A A ENT F ENT A A A A ENT F ENT

ENT ENT ENT

Tai universalus apsaugos įjungimo būdas, leidžantis įjungti apsaugą pasirinktose srityse norimu režimu. 
Pavyzdys: objektas yra 2-jų aukštų namas. Namas yra padalintas į 2 sritis - pirmą ir antrą aukštą. Naktį pirmu 
namo aukštu nesinaudojama, jo apsaugai įjungiami visi jutikliai (naudojamas apsaugos režimas Išvykę). Jeigu 
kažkas turi sugrįžti, tuomet įeinant pro duris bus suteikiamas įėjimo uždelsimas apsaugai išjungti. Įjungimas:

 F klavišu: spausdami klavišus   ar   pasirinkite apsaugos režimą. Kai apsaugos režimas yra pasirinktas, 
reikia pažymėti sritis, kurias norima saugoti. Sritys pažymimos paspaudus klavišus  ,  ,   arba  .  
Pažymėtoms sritims apsauga bus įjungta paspaudus  . 

A C

1 2 3 4!!

ENT

 Naudojant meniu:  , Įjungti apsaugą  ,     Išvykę  ,  , pažymėti saugotinas sritis klavišais    ...  , 
 .

ENT ENT ENT 1 4!!

ENT

Trumpas  vartotojo  vadovas

  KM20B, KM20BT pultas  KM20B, KM20BT pultas

2a.

1a.

2



Skubios  pagalbos  klavišai
Jeigu būstą saugo saugos tarnyba, siekdami iškviesti skubią pagalbą paspauskite, kaip parodyta žemiau, vienu 

metu du klavišus ir palaikykite nuspaustus ne mažiau kaip 1 sekundę. Kai kviečiama pagalba, sistema įjungia  
sireną ir rodo aliarmo pranešimą pulto  ekrane.

 Gaisro aliarmas –   +  .
 Medicininis aliarmas –   +  .
 Užpuolimo aliarmas –   +  .

A 1

B !! 4!!

C 7

Apsaugos išjungimas
Apsaugą galima išjungti trimis būdais: F klavišu, naudojant meniu arba įvedus PIN kodą. Atidarius saugomas 

duris, sistema pradeda skaičiuoti įėjimo uždelsimą. Per šį laiką reikia išjungti apsaugą. Apsauga tokiais pat 
būdais gali būti išjungta, jeigu esama saugomų patalpų viduje (įjungtas apsaugos režimas Namuose arba 
Naktis). Išjungti apsaugą visose vartotojo valdomose srityse:

 F klavišu:      ,   arba        ,  
 PIN kodu:  .
 Naudojant meniu:  ,   Išjungti apsaugą  , Visose srityse  ,  .

B !! B !! ENT FFFF 0000 0000 ENT

ENT ENT ENT

Įvykių  žurnalo  peržiūra  –  F30,  F31
Įvykių žurnale saugomi visi su saugomu objektu ir sistema susiję įvykiai. Įvykiai išdėstyti chronologine tvarka. 

Vartotojas gali peržiūrėti įvykius pagal jų pobūdį: aliarmų, gedimų, valdymo įvykius arba visus įvykius. Į įvykių 
žurnalą  patenkama:

 F klavišu:          (aliarmų įvykiai),         (gedimų  įvykiai).
 Naudojant meniu (aliarmų įvykiai):               Įvykių žurnalas  , Aliarmo įvyk.  ,  .
 Naudojant meniu (gedimų įvykiai):               Įvykių žurnalas  ,   Gedimo įvykiai  ,  .
Įvykio laiko ar datos rodmenys perjungiami klavišu  . Įvykių peržiūrai naudokite klavišus  ,  .

F 3 0 ENT F 3 1 ENT

ENT ENT ENT

ENT ENT ENT

Kai sistema suveikia, pulto ekrane atsiranda užrašas „Aliarmas!!!“ su paaiškinimu, kas jį sukėlė. Šviesos diodas 
alarm pradeda mirksėti raudona spalva, ima kaukti sirena, o saugos tarnybai ir/arba vartotojui siunčiamas 
raportas. Išjungti  signalizavimą ir  užgesinti šviesos diodą alarm galima dviem būdais:
 1 būdas – spaudžiant klavišą   ir įvedant PIN kodą –  .

Atlikus šį veiksmą signalizavimas išjungiamas, o šviesos diodas alarm užgęsta. Jeigu sistemoje buvo įjungta 
apsauga, ji lieka aktyvi. Jeigu sistemoje yra dūmų detektorius, o aliarmą sukėlė dėl buitinių priežasčių atsiradę 
dūmai, sistema, nepriklausomai, apsauga įjungta ar ne, sukels aliarmą. Vienintelis būdas išjungti  signalizavimą 
yra ignoruoti dūmų detektoriaus zoną (žr. Zonų ignoravimas).
 2 būdas – įvedant  PIN kodą –  .

Atlikus šį veiksmą signalizavimas išjungiamas, o apsauga, jeigu ji buvo įjungta, bus išjungta visose  vartotojo 
valdomose srityse. Išjungti signalizavimą įvedant PIN kodą nerekomenduojama, jei apsauga išjungta visose  
vartotojo valdomose  srityse, nes tokiu būdu apsaugą galima atsitiktinai įjungti.

CLR

Signalizavimo  išjungimas

Pastatų  apsaugos  sistema

3 CLR

trouble

armed

alarm

Trumpas  vartotojo  vadovas

  KM20B, KM20BT pultas  KM20B, KM20BT pultas

Dalinis apsaugos išjungimas
Tai universalus apsaugos išjungimo būdas, leidžantis išjungti apsaugą pasirinktose srityse. Pavyzdys: objektas 

yra 2-jų aukštų namas su garažu. Namas yra padalintas į 3 sritis - pirmą ir antrą aukštą ir garažą. Jeigu nėra 
poreikio naudotis garažu, išjungiant apsaugą galima išjungti tik sritis, kuriose bus žmonių, paliekant sistemai 
toliau saugoti garažo sritį. Dalinis apsaugos išjungimas:

 F klavišu:      arba       ir įveskite vienos iš sričių, kuriose norima išjungti apsaugą, numerį atitinkantį 
skaičių  ,  ,   arba  . Įveskite PIN kodą ir panaikinkite žymėjimą likusioms sritis, kuriose norite išjungti 
apsaugą. Veiksmą patvirtinkite paspaudami klavišą  .
  Naudojant meniu:  ,   Išjungti apsaugą  ,   Pasirink. srityse  ,  , spausdami klavišus   ...   
panaikinkite žymėjimą sričių, kurių apsaugą norite išjungti,  .

B !! B !! FFFF 0000 0000

1 2 3 4!!

ENT

ENT ENT ENT 1 4!!

ENT

Apsauga išjungta

Apsauga įjungta

2a.

1a.

Apsauga išjungta

Apsauga įjungta

Detektorių darbingumo tikrinimas, zonų testavimas – F22

Jutiklių darbingumą rekomenduojama testuoti bent kartą per mėnesį. Testo metu reikia atlikti veiksmą, dėl 
kurio testuojama zona suveiktų, o tai galima atlikti atidarant duris ar langus (turinčius pritvirtintus  
magnetinius kontaktus), darant judesį prieš judesio jutiklius. Stiklo dūžio jutiklius galima testuoti stipriu  
delnų pliaukštelėjimu. Testai vykdomi:

 F klavišu:        ,  .
 Naudojant meniu:  ,           Testai  , Įsilauž.Z.test.  ,  .

F 2222 2222 ENT

ENT ENT ENT

Testuojama zona nėra suveikusi. Testuojama zona suveikė.

Skubios  pagalbos  klavišai
Jeigu būstą saugo saugos tarnyba, siekdami iškviesti skubią pagalbą paspauskite, kaip parodyta žemiau, vienu 

metu du klavišus ir palaikykite nuspaustus ne mažiau kaip 1 sekundę. Kai kviečiama pagalba, sistema įjungia  
sireną ir rodo aliarmo pranešimą pulto  ekrane.

 Gaisro aliarmas –   +  .
 Medicininis aliarmas –   +  .
 Užpuolimo aliarmas –   +  .

A 1

B !! 4!!

C 7

Apsaugos išjungimas
Apsaugą galima išjungti trimis būdais: F klavišu, naudojant meniu arba įvedus PIN kodą. Atidarius saugomas 

duris, sistema pradeda skaičiuoti įėjimo uždelsimą. Per šį laiką reikia išjungti apsaugą. Apsauga tokiais pat 
būdais gali būti išjungta, jeigu esama saugomų patalpų viduje (įjungtas apsaugos režimas Namuose arba 
Naktis). Išjungti apsaugą visose vartotojo valdomose srityse:

 F klavišu:      ,   arba        ,  
 PIN kodu:  .
 Naudojant meniu:  ,   Išjungti apsaugą  , Visose srityse  ,  .

B !! B !! ENT FFFF 0000 0000 ENT

ENT ENT ENT

Įvykių  žurnalo  peržiūra  –  F30,  F31
Įvykių žurnale saugomi visi su saugomu objektu ir sistema susiję įvykiai. Įvykiai išdėstyti chronologine tvarka. 

Vartotojas gali peržiūrėti įvykius pagal jų pobūdį: aliarmų, gedimų, valdymo įvykius arba visus įvykius. Į įvykių 
žurnalą  patenkama:

 F klavišu:          (aliarmų įvykiai),         (gedimų  įvykiai).
 Naudojant meniu (aliarmų įvykiai):               Įvykių žurnalas  , Aliarmo įvyk.  ,  .
 Naudojant meniu (gedimų įvykiai):               Įvykių žurnalas  ,   Gedimo įvykiai  ,  .
Įvykio laiko ar datos rodmenys perjungiami klavišu  . Įvykių peržiūrai naudokite klavišus  ,  .

F 3 0 ENT F 3 1 ENT

ENT ENT ENT

ENT ENT ENT

Kai sistema suveikia, pulto ekrane atsiranda užrašas „Aliarmas!!!“ su paaiškinimu, kas jį sukėlė. Šviesos diodas 
alarm pradeda mirksėti raudona spalva, ima kaukti sirena, o saugos tarnybai ir/arba vartotojui siunčiamas 
raportas. Išjungti  signalizavimą ir  užgesinti šviesos diodą alarm galima dviem būdais:
 1 būdas – spaudžiant klavišą   ir įvedant PIN kodą –  .

Atlikus šį veiksmą signalizavimas išjungiamas, o šviesos diodas alarm užgęsta. Jeigu sistemoje buvo įjungta 
apsauga, ji lieka aktyvi. Jeigu sistemoje yra dūmų detektorius, o aliarmą sukėlė dėl buitinių priežasčių atsiradę 
dūmai, sistema, nepriklausomai, apsauga įjungta ar ne, sukels aliarmą. Vienintelis būdas išjungti  signalizavimą 
yra ignoruoti dūmų detektoriaus zoną (žr. Zonų ignoravimas).
 2 būdas – įvedant  PIN kodą –  .

Atlikus šį veiksmą signalizavimas išjungiamas, o apsauga, jeigu ji buvo įjungta, bus išjungta visose  vartotojo 
valdomose srityse. Išjungti signalizavimą įvedant PIN kodą nerekomenduojama, jei apsauga išjungta visose  
vartotojo valdomose  srityse, nes tokiu būdu apsaugą galima atsitiktinai įjungti.

CLR

Signalizavimo  išjungimas

Pastatų  apsaugos  sistema

3 CLR

trouble

armed

alarm

Trumpas  vartotojo  vadovas

  KM20B, KM20BT pultas  KM20B, KM20BT pultas

Dalinis apsaugos išjungimas
Tai universalus apsaugos išjungimo būdas, leidžantis išjungti apsaugą pasirinktose srityse. Pavyzdys: objektas 

yra 2-jų aukštų namas su garažu. Namas yra padalintas į 3 sritis - pirmą ir antrą aukštą ir garažą. Jeigu nėra 
poreikio naudotis garažu, išjungiant apsaugą galima išjungti tik sritis, kuriose bus žmonių, paliekant sistemai 
toliau saugoti garažo sritį. Dalinis apsaugos išjungimas:

 F klavišu:      arba       ir įveskite vienos iš sričių, kuriose norima išjungti apsaugą, numerį atitinkantį 
skaičių  ,  ,   arba  . Įveskite PIN kodą ir panaikinkite žymėjimą likusioms sritis, kuriose norite išjungti 
apsaugą. Veiksmą patvirtinkite paspaudami klavišą  .
  Naudojant meniu:  ,   Išjungti apsaugą  ,   Pasirink. srityse  ,  , spausdami klavišus   ...   
panaikinkite žymėjimą sričių, kurių apsaugą norite išjungti,  .

B !! B !! FFFF 0000 0000

1 2 3 4!!

ENT

ENT ENT ENT 1 4!!

ENT

Apsauga išjungta

Apsauga įjungta

2a.

1a.

Apsauga išjungta

Apsauga įjungta

Detektorių darbingumo tikrinimas, zonų testavimas – F22

Jutiklių darbingumą rekomenduojama testuoti bent kartą per mėnesį. Testo metu reikia atlikti veiksmą, dėl 
kurio testuojama zona suveiktų, o tai galima atlikti atidarant duris ar langus (turinčius pritvirtintus  
magnetinius kontaktus), darant judesį prieš judesio jutiklius. Stiklo dūžio jutiklius galima testuoti stipriu  
delnų pliaukštelėjimu. Testai vykdomi:

 F klavišu:        ,  .
 Naudojant meniu:  ,           Testai  , Įsilauž.Z.test.  ,  .

F 2222 2222 ENT

ENT ENT ENT

Testuojama zona nėra suveikusi. Testuojama zona suveikė.

Skubios  pagalbos  klavišai
Jeigu būstą saugo saugos tarnyba, siekdami iškviesti skubią pagalbą paspauskite, kaip parodyta žemiau, vienu 

metu du klavišus ir palaikykite nuspaustus ne mažiau kaip 1 sekundę. Kai kviečiama pagalba, sistema įjungia  
sireną ir rodo aliarmo pranešimą pulto  ekrane.

 Gaisro aliarmas –   +  .
 Medicininis aliarmas –   +  .
 Užpuolimo aliarmas –   +  .

A 1

B !! 4!!

C 7

Apsaugos išjungimas
Apsaugą galima išjungti trimis būdais: F klavišu, naudojant meniu arba įvedus PIN kodą. Atidarius saugomas 

duris, sistema pradeda skaičiuoti įėjimo uždelsimą. Per šį laiką reikia išjungti apsaugą. Apsauga tokiais pat 
būdais gali būti išjungta, jeigu esama saugomų patalpų viduje (įjungtas apsaugos režimas Namuose arba 
Naktis). Išjungti apsaugą visose vartotojo valdomose srityse:

 F klavišu:      ,   arba        ,  
 PIN kodu:  .
 Naudojant meniu:  ,   Išjungti apsaugą  , Visose srityse  ,  .

B !! B !! ENT FFFF 0000 0000 ENT

ENT ENT ENT

Įvykių  žurnalo  peržiūra  –  F30,  F31
Įvykių žurnale saugomi visi su saugomu objektu ir sistema susiję įvykiai. Įvykiai išdėstyti chronologine tvarka. 

Vartotojas gali peržiūrėti įvykius pagal jų pobūdį: aliarmų, gedimų, valdymo įvykius arba visus įvykius. Į įvykių 
žurnalą  patenkama:

 F klavišu:          (aliarmų įvykiai),         (gedimų  įvykiai).
 Naudojant meniu (aliarmų įvykiai):               Įvykių žurnalas  , Aliarmo įvyk.  ,  .
 Naudojant meniu (gedimų įvykiai):               Įvykių žurnalas  ,   Gedimo įvykiai  ,  .
Įvykio laiko ar datos rodmenys perjungiami klavišu  . Įvykių peržiūrai naudokite klavišus  ,  .

F 3 0 ENT F 3 1 ENT

ENT ENT ENT

ENT ENT ENT

Kai sistema suveikia, pulto ekrane atsiranda užrašas „Aliarmas!!!“ su paaiškinimu, kas jį sukėlė. Šviesos diodas 
alarm pradeda mirksėti raudona spalva, ima kaukti sirena, o saugos tarnybai ir/arba vartotojui siunčiamas 
raportas. Išjungti  signalizavimą ir  užgesinti šviesos diodą alarm galima dviem būdais:
 1 būdas – spaudžiant klavišą   ir įvedant PIN kodą –  .

Atlikus šį veiksmą signalizavimas išjungiamas, o šviesos diodas alarm užgęsta. Jeigu sistemoje buvo įjungta 
apsauga, ji lieka aktyvi. Jeigu sistemoje yra dūmų detektorius, o aliarmą sukėlė dėl buitinių priežasčių atsiradę 
dūmai, sistema, nepriklausomai, apsauga įjungta ar ne, sukels aliarmą. Vienintelis būdas išjungti  signalizavimą 
yra ignoruoti dūmų detektoriaus zoną (žr. Zonų ignoravimas).
 2 būdas – įvedant  PIN kodą –  .

Atlikus šį veiksmą signalizavimas išjungiamas, o apsauga, jeigu ji buvo įjungta, bus išjungta visose  vartotojo 
valdomose srityse. Išjungti signalizavimą įvedant PIN kodą nerekomenduojama, jei apsauga išjungta visose  
vartotojo valdomose  srityse, nes tokiu būdu apsaugą galima atsitiktinai įjungti.

CLR

Signalizavimo  išjungimas

Pastatų  apsaugos  sistema

3 CLR

trouble

armed

alarm

Trumpas  vartotojo  vadovas

  KM20B, KM20BT pultas  KM20B, KM20BT pultas

Dalinis apsaugos išjungimas
Tai universalus apsaugos išjungimo būdas, leidžantis išjungti apsaugą pasirinktose srityse. Pavyzdys: objektas 

yra 2-jų aukštų namas su garažu. Namas yra padalintas į 3 sritis - pirmą ir antrą aukštą ir garažą. Jeigu nėra 
poreikio naudotis garažu, išjungiant apsaugą galima išjungti tik sritis, kuriose bus žmonių, paliekant sistemai 
toliau saugoti garažo sritį. Dalinis apsaugos išjungimas:

 F klavišu:      arba       ir įveskite vienos iš sričių, kuriose norima išjungti apsaugą, numerį atitinkantį 
skaičių  ,  ,   arba  . Įveskite PIN kodą ir panaikinkite žymėjimą likusioms sritis, kuriose norite išjungti 
apsaugą. Veiksmą patvirtinkite paspaudami klavišą  .
  Naudojant meniu:  ,   Išjungti apsaugą  ,   Pasirink. srityse  ,  , spausdami klavišus   ...   
panaikinkite žymėjimą sričių, kurių apsaugą norite išjungti,  .

B !! B !! FFFF 0000 0000

1 2 3 4!!

ENT

ENT ENT ENT 1 4!!

ENT

Apsauga išjungta

Apsauga įjungta

2a.

1a.

Apsauga išjungta

Apsauga įjungta

Detektorių darbingumo tikrinimas, zonų testavimas – F22

Jutiklių darbingumą rekomenduojama testuoti bent kartą per mėnesį. Testo metu reikia atlikti veiksmą, dėl 
kurio testuojama zona suveiktų, o tai galima atlikti atidarant duris ar langus (turinčius pritvirtintus  
magnetinius kontaktus), darant judesį prieš judesio jutiklius. Stiklo dūžio jutiklius galima testuoti stipriu  
delnų pliaukštelėjimu. Testai vykdomi:

 F klavišu:        ,  .
 Naudojant meniu:  ,           Testai  , Įsilauž.Z.test.  ,  .

F 2222 2222 ENT

ENT ENT ENT

Testuojama zona nėra suveikusi. Testuojama zona suveikė.

Suveikusios  zonos (#) tikrinamos spaudžiant      mygtukus, iš testo išeinama spaudžiant  .CLR

3



Leidimas  atlikti  sistemos  pakeitimus  (leidimas naudoti serviso  režimą)  –  F33
Dėl saugumo  instaliuotojas  gali  pakeisti  sistemos  nustatymus  tik  vartotojui  įvedus  PIN kodą:
 F klavišu:        ,  .
 Naudojant meniu:  ,   Serviso režimas  , Leisti servisą:  .

F 3 3 ENT

ENT ENT

Varpelis
“Varpelio” funkcija yra skirta pulto garsiniu ir šviesos signalu (LCD ekrano, klavišų apšvietimas) informuoti apie  

atidarytas duris ar į tam tikrą zoną užėjusį žmogų. “Varpelio” funkcija, skirta zonai, įjungiama spaudžiant   ir  
pažymint zoną klavišu   , o išjungiama panaikinant zonos žymėjimą. Zona pažymima klavišais   ...   įvedant 
DVIŽENKLĮ ZONOS NUMERĮ (pirmoji zona bus 01, antroji – 02 ir t.t.).Vienąkart įvedus zonos numerį zona 
pažymima, antrąkart – zonos žymėjimas panaikinamas.Tie patys veiksmai gali būti atliekami pasirenkant zonas 
klavišais  ,   ir jas pažymint arba žymėjimą panaikinant klavišu  .

 Naudojant meniu:  ,         Nustatymai  ,   Varpelis  ,  ,          .

0000 9999

ENT ENT ENT ENT

Pulto  ekrano  ir  klaviatūros  apšvietimo  keitimas  –  F10
Valdymo pultą galima nustatyti taip, kad jis įjungtų LCD ekrano, klaviatūros apšvietimą tik esant tam tikroms 

sąlygoms. Galimi nustatymai: LCD + klaviatūra – LCD ekranas ir klaviatūra apšviesti visada, LCD - LCD ekranas 
apšviestas visada, Auto išsijung. – LCD ekranas ir klaviatūra apšviesti įėjimo/išėjimo uždelsimo metu, kilus 
aliarmui, suveikus pažymėtai „Varpelio“ zonai.

 F klavišu:        ,  , Apšvietimas    , LCD+klaviatūra  .
 Naudojant meniu:  ,         Nustatymai  ,           Vald.pulto nus  ,  , Apšvietimas    , 

LCD+klaviatūra  .

F 1 0 ENT ENT ENT

ENT ENT ENT ENT

ENT

Pulto  ekrane  rodomos  temperatūros  korekcija  –  F11  (tik  KM20BT)
Jeigu pulto ekrane rodoma netiksli temperatūra, rekomenduojama atlikti temperatūros korekciją įvedant  

temperatūros reikšmę, išmatuotą buitiniu termometru. Korekcija atliekama naudojant meniu: 
  F klavišu:        ,  , (įveskite temperatūros reikšmę),  .
  Naudojant meniu:  ,         Nustatymai  ,   Temper.korekci   ,  , (įveskite temperatūros 

reikšmę),  .

F 1 1 ENT ENT

ENT ENT ENT

ENT

Pagaminta  Lietuvoje,  jai  suteikiamas  24 mėnesių  garantinis  laikotarpis.  Gamintojas – UAB „Kodinis  Raktas“ 
užtikrina,  kad  produktas  atitinka  esminius  ES  Direktyvų  ir  standarto  EN 50131-1 reikalavimus. Visą  
deklaracijos  tekstą  rasite  svetainėse  www.kodinis.lt,  www.secolink.eu.

Aktyvuoto  vartotojo  PIN  kodo  keitimas  –  F20

Gamintojas tiekia sistemą su keturių ženklų gamykliniais PIN kodais, kurie atitinka sistemos vartotojo  eilės  
numerį.  Pavyzdžiui:  1-ojo vartotojo  gamyklinis PIN bus  0001, 2-ojo vartotojo – 0002 ir t.t. Po sistemos  
instaliavimo, užtikrinant PIN  slaptumą, aktyvuotų vartotojų PIN kodus būtina pakeisti.

 F klavišu:        ,  , NaujPIN:  , Kartoti:  .
 Naudojant meniu:  ,         Nustatymai  ,     Vartotojai  , Keisti PIN  ,   (įveskite keičiamą 

PIN ), NaujPIN:  , Kartoti:  .

F 2 0 ENT

ENT ENT ENT ENT

Datos  ir  laiko  nustatymas  –  F21
 F  klavišu:        ,  , (įveskite datą ir laiką),  .
 Naudojant meniu:  ,         Nustatymai  , Data ir laikas  ,  , (įveskite datą ir laiką),  .

F 2 1 ENT ENT

ENT ENT ENT ENT

Sistemos  atitiktis  ir  garantijos

Aktyvuotų  vartotojų  peržiūra  –  F23
Po sistemos instaliavimo rekomenduojama peržiūrėti, kiek vartotojų gali valdyti apsaugos sistemą:
 F klavišu:        ,  ,   Būsena,   ...  .
 Naudojant meniu:  ,         Nustatymai  ,     Vartotojai  ,   Redag.vartotoj  ,  ,   Būsena, 

  ...  .
LCD ekrane bus matomas vartotojo numeris (pvz., U01) ir būsena: Leidžiamas arba Uždraustas. Visi vartotojai, 

turintys būseną Leidžiamas, gali valdyti sistemą arba jos  sritis.

F 2 3 ENT

ENT ENT ENT ENT

PIN: ?

Pastatų  apsaugos  sistema Trumpas  vartotojo  vadovas

  KM20B, KM20BT pultas  KM20B, KM20BT pultas

4

Elektroninės  užrašų  knygelės (atmintinės) peržiūra  –  F09
Visą svarbią kontaktinę informaciją (tel. nr.,  el. paštą) instaliuotojas gali surašyti į pultą. Peržiūra:
 F  klavišu:        , 1 įrašas  , 2 įrašas  , 3 įrašas  , 4 įrašas  , 5 įrašas  .
 Naudojant meniu:       Atmintinė  , 1 įrašas  , 2 įrašas  , 3 įrašas  , 4 įrašas  , 5 įrašas  .

F 0 9 ENT

ENT ENT

Rev.01/02/16


